ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

 Số:         /UBND-TNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024
V/v đôn đốc, khẩn trương

thực hiện  nghiêm túc ý kiến

kết luận chỉ đạo giải phóng

mặt bằng Dự án Khu liên

hợp sản xuất gang thép Hoà

Phát Dung Quất 2

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

- UBND các xã: Bình Thuận, Bình Đông.

Qua xem xét một số nội dung kiến nghị của Công ty Cổ phần Thép Hoà

Phát Dung Quất tại Công văn số 180/2024/HPDQ-PHCĐN ngày 01/02/2024 về

việc đẩy nhanh hoàn thiện các thủ tục liên quan đến công tác lập, phê duyệt

phương án bồi thường, thu hồi đất thuộc mặt bằng Dự án Khu liên hợp sản xuất

gang thép Hoà Phát Dung Quất 2 (có đính kèm trên hệ thống quản lý văn bản

iOffice); Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND xã Bình Đông và Bình

Thuận theo chức năng và nhiệm vụ được giao khẩn trương nghiêm túc thực hiện

ý kiến chỉ đạo theo Thông báo số 23/TB-UBND ngày 25/01/2024 về kết luận

của đồng chí Ung Đình Hiền, Phó Chủ tịch UBND huyện tại buổi làm việc với

các cơ quan, đơn vị liên quan đểgiải quyết vướng mắc trong công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng dự án thuộc Khu liên hợp sản xuất gang thép Hoà

Phát Dung Quất 2 và các dự án vệ tinh.

  Văn phòng HĐND &UBND huyện thống kê theo dõi việc thực hiện của

các cơ quan và tổng hợp phục vụ cho trực báo vào cuối tháng 02/2024.

2. Đối với đơn giá cây cối, hoa màu không có trong bảng đơn giá do

UBND tỉnh ban hành

Nội dung này, yêu cầu Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện chủ trì, phối

hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Tài chính – Kế

2

hoạch khẩn trương tham mưu trình UBND huyện để phê duyệt đơn giá cây cối,

hoa màu không có trong bảng đơn giá do UBND tỉnh ban hành để có cơ sở áp

giá, phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ theo quy định pháp luật. Thời gian

hoàn thành trong tháng 02/2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương, nghiêm túc thực

hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Ban QL KKT&các KCN QNg;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công ty CP thép Hòa phát Dung Quất;

- VP HĐND&UBND:C,PCVP,CVTNMT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

                 PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-02-16T08:50:12+0700

		2024-02-16T09:48:33+0700

		2024-02-16T09:48:33+0700

		2024-02-16T09:48:33+0700

		2024-02-16T09:48:33+0700